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Welkom bij Brouwerij ‘t Krut. Een unieke locatie waar de brouwerij en
proeflokaal met terras één zijn met de geschiedenis van het pand.

Een plek vol smaak, karakter en historie

Ons proeflokaal en onze brouwerij bevinden zich in een bijzonder pand
met een rijke geschiedenis. Het voormalige klooster uit 1878 en de
meisjesschool van 1906 werden jarenlang beheerd door de Zusters
van Liefde. Sinds 1993 heeft het gebouw een nieuwe bestemming
als horecagelegenheid, waarbij veel van de oorspronkelijke charme

behouden is gebleven.

Vanaf 4 mei 2024 openen we onze deuren met een sfeervol proeflokaal
en ambachtelijke brouwerij. Kom genieten van een borrel, een smaakvol
diner of vier uw feest bij ons - met als hoogtepunt ons eigen bier,
gebrouwen op Sonse bodem.

Openingstijden
maandag Gesloten
dinsdag Gesloten

woensdag 14:00 - 23:00
donderdag 14:00 - 23:00

vrijdag 12:00 - 00:00
zaterdag 12:00 - 00:00
zondag 12:00 - 22:00

Lunch tot 14:30 (vrlzalzo) | Diner 17:30-21:00 | Beorrel tot 23:00



KOFFIE / THEE

Kotfie !
Koffie Trastevere (sterkere koffie) ...

Koffie Kafa Forest ... ... ... ... ...
Kafa is een exclusieve koffie uit de Ethiopische regio Kaffa,
waar koffie zijn oorsprong vond.

ESPresSSO ..
Dubbele Espresso ... ...
CaPPUCCINO ...
Latte Macchiato ... ..
Thee

Local Tea van Nederlandse bodem uit Zundert

Gember Thee .
Munt Thee

Fuze Tea ... .
Fuze Tea Green ...
Chaudfontaine Blauw ... .. . .
Chaudfontaine Rood ... .. .. . .. .,

Fristi
Chocomel . . !
RiVella .. e
Appelaere
Verse JUS

Karaf water met muntencitroen ...
Opbrengst gaat direct naar WheelSonRoute

3,25

3,50
3,75
3,00

3,70
3,70

TAPBIER

Bavaria (5,006) ... 3,00
Erdinger 30cl / 50cl (5,3%) ... 5,20/ 8,00

Naast onze vaste bieren hebben wij standaard 4 wisselende bieren
op tap. Vraag aan de bediening welke bieren er vandaag
beschikbaar zijn of kijk achterin de menukaart.

‘T KRUT BIER

T Krut Blond (6,09) ..o 5,00
T Krut Dubbel (7,00) ... 5,50
‘T Krut Tripel (8,0%) .. 5,50
T Krut NEIPA (6,09) ..o 6,00
WIT

Tres Cigliefas Verdejo ... 5,00 25,00
Auténtico Auténtico Chardonnay Reserva ... . 6,00 30,00
Paul Jaboulet Ainé Viognier ... ... . .. ... 6,50 32,00
ROSE

Tres Cigiiefas Rosado ... ... ... ... 5,00 25,00
ROOD

Tres Cigiieitas Tempranillo ... .. . 5,00 25,00
Santa Alvara Cabernet Sauvignon Reserva ... . 525 26,50
MOUSSEREND

Dom Potier CavaBrut ... ... 7,00 32,00
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. . VIOOR ALLES WaAR IE OM GEEFT
ontplooi je mogelijkheden

‘t Krut heeft een bijzondere samenwerking met het
dagactiviteitencentrum van SWZ Zonhove. Op de
houtafdeling worden producten gemaakt voor de verkoop
bij Kado & Zo in Son. Sinds mei 2024 wordt daar, door de
cliénten met een meervoudige beperking of niet-aangeboren
hersenletsel, ook druk gewerkt aan het zagen, schuren,
timmeren en personaliseren van houten cadeaukratjes die wij
gebruiken om de mooiste bierpakketten in te verpakken.

Een mooie samenwerking waar we trots op zijn! Waarom
kiezen voor standaard inpakmateriaal als je ook kunt
bijdragen aan iets bijzonders. De producten van de
houtafdeling en vele andere mooie zelfgemaakte producten
zijn te koop bij Kado & Zo, Nieuwstraat 50 te Son. Tevens
kunt u daar ook terecht voor bieren van Brouwerij ‘Krut.

SPECIAALBIEREN

SOEPEL & SUBTIEL
Futurum-Blond ... . . Blond
Dutch Bargain - Seawise ... ... . Witbier
Dutch Bargain - Zeeuws Blond ... . . Blond
Papa’s Aan De Fles - Eigenweiss ... Weizen
Papa’s Aan De Fles - Papa’s Blondje .. Blond
Halvemaan - Brugse Zot ... . . Blond
Het Veem - Innovator ... ... .. . Blond
Het Veem - Transistor ... . . Weizen
La Trappe - Wit ... Witbier
La Trappe -Puur ... . .. .. Pale Ale
La Trappe-Blond ... .. .. ... ... Blond
Chimay - Dorée (gold) ... . Patersbier
Tynt Meadow Blond ... .. Golden Ale
CoronaExtra ... Mexican Lager
Westmalle Extra ... .. .. .. .. .. Blond
Westvleteren - Blond (beperkte voorraad) Blond

AMBER & ELEGANT

Futurum - Dubbel ..
Futurum - Special Belge ...
La Trappe - Dubbel ...
La Trappe - Isid'or ... .. ... ...
Brasserie-d'Orval ... .. .. .. .
Chimay - Premiére (Red) ... ...
Rochefort-6 . ... .. . ... ...
Westmalle - Dubbel ...
Tynt Meadow - Dubbel ... . .

Westvleteren 8 (beperkte voorraad)

Dubbel
Dubbel
Dubbel

Strong Gold
Pale Ale

Dubbel
Dubbel
Dubbel

Strong Ale

Dubbel

7,5%
4,3%
6,7%
5,3%
6,0%
6,0%
6,0%
5,4%
5,5%
4,5%
6,5%
4,8%
5,0%
4,5%
5,0%
5,8%

7.5%
7,5%
7.0%
7,5%
6,2%
7,.0%
7,5%
7,.0%
7.4%
8,0%

6,70
5,80
5,90
6,95
6,95
4,25
5,05
5,30
5,30
5,30
5,30
5,30
8,00
5,50
5,30
8,50

6,70
6,70
5,30
5,50
5,80
5,30
5,00
5,30
8,50
8,50



BLOND & KRACHTIG

Futurum - Tripel ... Tripel 9.0%
Futurum - Rascal Gin Tripel .. Tripel 10,0%
Dutch Bargain - Zuid Wester ... . Tripel 8,5%
Papa’s Aan De Fles - Nachtbraker ... Tripel 8,2%
Engelbertus - Keetje Tripel ... Tripel 9,0%
Het Veem-Techno ... Tripel 8,0%
La Trappe - Tripel ... .. . .. ... Tripel 8,0%
Chimay - 150 (Green) ... Strong Gold 10,0%
Chimay - Cinq Cents (White) ... . Tripel 8,0%
Rochefort - Triple Extra ... Tripel 8,1%
Westmalle - Tripel ... Tripel 9,5%
Zundert-8 Tripel 8,0%
FRIS & FRUITIG
Futurum -IPA IPA 8,0%
Papa’s aan de fles - Mama’'s Momentje Fruitbier 3,9%
Dutch Bargain - Coastal IPA .. . . IPA 5,8%
Dutch Bargain - Pacific Haze .. NEIPA 6,5%
Engelbertus - Hop doet Beven ... . DIPA 8,5%
Het Veem - Hopcreator ... . IPA 6,7%
Wilderen - Kriek ... ... Fruitbier 3,5%
Rodenbach - Fruitage ... .. Fruitbier 3,9%
DONKER & RIJK
Futurum - Barley Wine ... . Barley Wine 10,5%
Dutch Bargain - Woest ... . Stout 10,0%
Halve maan - Straffe Hendrik 11 .. . Quadrupel 11,0%
La Trappe - Quadrupel ... ... . Quadrupel  10,0%
Hertog Jan - Grand Prestige ... .. . Quadrupel  10,0%
Chimay - Grande Réserve (Blue) .. . . Strong Dark 9,0%
Rochefort-8 . Strong Dark 9.2%
Rochefort-10 ... ... Quadrupel  11,3%
Zundert-10 .. Quadrupel 10,0%
Westvleteren - 12 (beperkte voorraad)  Quadrupel 10,2%

7,10
8,90
6,10
6,95
6,00
5,70
5,50
6,50
5,50
6,00
5,50
5,80

6,80
6,95
6,25
6,80
7,55
7,55
4,25
4,00

7,45
6,95
5,75
6,00
5,75
6,00
6,00
7,50
6,50
10,20

ALCOHOLVRIJ / ARM

‘t Krut - N.A. NEIPA n.a. NEIPA 0.3% 5,50
Brewdog - Punk Af n.a. IPA 0,5% 6,10
La Trappe -Nillis ... n.a. Dubbel 0,0% 4,50
La Trappe-Epos ... ... n.a. Pale Ale 0,0% 4,50
Erdinger ... ... n.a. Weizen 0,0% 4,50
BIERCOCKTAILS

Beerstar Martini (25cl) ..., 12,50
Pornstar martini met NEIPA

Sex in the Brewery (25cl) ... . . 12,50
Sex on the beach met NEIPA

Wiskey Brew (25cl) ... .. 12,50

Wiskey sour met Tripel

COCKTAILS

Pornstar martini ... 10,00
Sexonthe beach .. 10,00
Whiskey Sour ... 10,00
Aperol Spritz .. 8,00

Geen keuze kunnen maken? Bekijk de
wisselende kaart achterin of scan de QR-code
voor alle andere unieke, wisselende specials en
uitdagende bieren.
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Blond of
Tripel

8

Weizen

8

IPA

IPA

Blond

Tripel

8

Weizen of
Tripel

8

IPA of
Dubbel

Bier-kaassoep ... ... 8,50
Geserveerd met ons eigen bierbostel brood, gemaakt
van ons eigen bier.

Kreeftensoep ... ... .. ... 12,50
Geserveerd met ons eigen bierbostel brood, gemaakt

van ons eigen bier.

Sonseburger ... ... 18,00
100% runderburger met sla, tomaat en huisgemaakte

BBQ saus. Geserveerd met verse friet en mayonaise.
Supplement: Cheddar kaas | Bacon | Ei €1,00 extra per stuk.

Gemaakt met 100% rundvlees van Sonse Heide vlees, Son en Breugel

t Krutburger ... . 22,00
Dubbele 100% runderburger met sla, tomaat en huisgemaakte

BBQ saus. Geserveerd met verse friet en mayonaise.
Supplement: Cheddar kaas | Bacon | Ei €1,00 extra per stuk.

Gemaakt met 100% rundvlees van Sonse Heide vlees, Son en Breugel

Oesterzwam burger ... 17,00
Oesterzwam burger met sla, tomaat en huisgemaakte
truffelmayonaise. Geserveerd met verse friet en mayonaise.
Supplement: Cheddar kaas | Bacon | Ei €1,00 extra per stuk.

Borrelassortiment ... 12,50
3x4 verschillende snacks naar keuze (12 stuks).

Keuze uit: Elite bitterballen | Elite goulash bitterballen |

Stukjes frikandel | Gefrituurde garnalen | Loempia’s |
Vlammetjes | Licht pikante kaasstengels | Gefrituurde

kip gyoza | Chicken karaage

Lunchplank vis vanaf 2 personen ... 14,75 p.p.
Kopje kaassoep, gamba’s pil pil, bierbostel brood met

smeersels en verse friet.

Lunchplank vlees vanaf 2 personen ... .. . 14,75 p.p.
Kopje kaassoep, buikspek, bierbostel brood met
smeersels en verse friet.

claresse .

1 .

De duurzaam gekweekte Claresse
onderscheidt zich op meerdere
punten van andere consumptievissen.
De Claresse heeft lichtroze vlees'en
een milde smaak, een stevige doch
malse structuur én een goede prijs.
Claresse is duurzaam en toegankelijk
voor een breed publiek. We mogen
met betrekking tot de duurzaam
gekweekte Claresse metrechtspreken
van een premium kwaliteitsproduct:
Claresse wordt aanbevolen door o.a.
Stichting De Noordzee en Het Wereld
Natuurfonds. Hij wordt geprezen
als een uitstekende vervanger voor
overbeviste witvissoorten.
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Ik ben Astrid de Haas en run
sinds 1998 een kleinschalige,
zelfvoorzienende boerderij in het
buitengebied van Son. Dierenwelzijn
staat bij ons voorop: onze dieren
groeien in alle rust, met ruimte en
zonder stress. Dat proef je terug in
het pure vlees, zonder antibiotica
of toevoegingen. Onze vrouwelijke
Duroc-varkens leven deels buiten en
deels binnen op stro, waar ze lekker
kunnen wroeten en ontspannen. De
vrouwelijke MRY-runderen lopen in
het weiland en in een hellingstal met
stro, en eten hooi en mais van eigen
land. Ook het transport verzorgen
we zelf, rustig en over korte afstand
met onze eigen veewagen.
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‘T Krut neemt kippenvlees af van
Boerderij van Gastel. Boerderij van
Gastel verkoopt vers kippenvlees
en voorgegaarde kipproducten
vanaf hun eigen boerderij met
vleeskuikens. Alle producten komen
rechtstreeks van de slachterij en
een aantal producten worden op de
boerderij nog handmatig gemaakst.

Er is een fijne samenwerking tot
stand gekomen en we doen er alles
aan om met de juiste zorg aan alle
wensen te voldoen.
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Y WATERBUFFEL
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De Stoerderij is een boerderij met
zo'n 100 stoere waterbuffels, gelegen
in Son en Breugel, vlak bij Eindhoven.
De dieren lopen het hele jaar door
buiten in verschillende weilanden. We
melken de buffels en gebruiken de
melk voor ambachtelijke producten
zoals = buffelmozzarella, yoghurt,
roomijs, paneer en roomboter. -
Ook verkopen we rauwe melk
rechtstreeks vanaf de boerderij. De
stieren worden gehouden voor het
vlees, dat we grotendeels aanbieden

Al onze gerechten worden met verse en lokale producten gemaakt,
daarnaast hebben wij een bescheiden keuken. Derhalve vragen wij
u bij groepen vanaf 6 personen het aantal verschillende gerechten

Allergieén? Wij informeren u graag over de allergenen in onze

per tafel te beperken tot 4 keuzes.

gerechten. Vraag ernaar bij een van onze medewerkers.

Blond of
Tripel

Weizen

Blond

Tripel

8

Blond of
Tripel

8

Corona of
Blond

8

Corona of
Blond

VOORAF / TO SHARE

Bierbostel brood met smeersels ... . 6,50
Bierbostel brood gemaakt van ons eigen bier.
Bier-kaassoep ... ... 8,50

Geserveerd met ons eigen bierbostel brood, gemaakt

van ons eigen bier.

Kreeftensoep ... ... . . ... 12,50
Geserveerd met ons eigen bierbostel brood, gemaakt

van ons eigen bier.

Caesarsalade ... ., 11,50

Salade met kipdiffilet, caesar dressing en croutons.
Gemaakt met kipdijfilet van Van Gastel, Sint-Oedenrode

Gamba'spilpil ... 12,50
Gamba’s, gegaard in licht pikante knoflookolie, geserveerd
met vers stokbrood.

Borrelplank . . . . 17,00
Kaas | Worst | Gyoza | Mini loempia’s | Gefrituurde garnalen |
Amandelen | Vers stokbrood.

't Krut Nacho's ... 10,50
Nacho’s met gekruid gehakt | Cheddar kaas | Jalapends |
Huisgemaakte BBQ saus.

Gemaakt met gehakt van Sonse heide vlees

Nacho's .. 6,50
Nacho’s met paprika | Cheddar kaas | Geserveerd met chilisaus.
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Tripel

Tripel

8

Tripel of IPA

8

Dubbel of
IPA

8

Dubbel of
Quadrupel

8

Tripel of
IPA

8

Tripel

Blond

8

Weizen of
Witbier

LEKKER LOKAAL

Fish& Chips . . . 18,50
Gebakken vis, verse friet en ravigottesaus. In het
bierbeslag zit ‘t Krut Tripel verwerkt.

Gemaakt met Claresse van Claresse Visverwerking B.V., Son en Breugel
Gamba'spil pil .. 24,50
Gamba’s, gegaard in licht pikante knoflookolie,
geserveerd met verse friet.

Surf & Turf ., 28,50
Steak met 3 gamba’s.
Steak vande week .. . 23,50

Wisselende malse steak, geserveerd met verse friet en
kruidenboter.

Friet Sons stoofvlees ... ... . . . . 18,50
Zachte stoof van procureur met seizoensgroenten,
geserveerd met verse friet. De stoof is gemaakt met
‘t Krut bier.
Gemaakt met procureur van Sonse heide vlees
Buikspek . 19,50
Gelakte buikspek met verse friet. Vlerkrijgbaar in de
varianten: Sweet/Chili - Spicy - Extreme.
Gemaakt met buikspek van Sonse Heide vlees, Son en Breugel
Ode aan de lokale boeren ... 20,50
Huisgemaakte kipschnitzel met tomatensaus,
gerookte ham, mozzarella en verse friet.

Gemaakt met kipdijfilet van Van Gastel, Sint-Oedenrode | Ham van Sonse
Heide vlees, Son en Breugel | Mozzarella van De Stoerderij, Son en Breugel

Caesar maaltijdsalade ... . 19,50
Salade met kipdijfilet, caesar dressing en croutons.

Gemaakt met kipdiffilet van Van Gastel, Sint-Oedenrode
Vegaravioli ... 18,50
Ravioli gevuld met ricotta en spinazie geserveerd met
tomaten saus en parmezaan.

* Onze gerechten worden geserveerd met gemengde sla.
Supplement: Krulfriet i.p.v. verse friet €1,00 extra per stuk.

IPA

IPA

Blond

BURGERS

Sonseburger .. ...
100% runderburger met sla, tomaat en huisgemaakte
BBQ saus. Geserveerd met verse friet en mayonaise.
Supplement: Cheddar kaas | Bacon | Ei €1,00 extra per stuk.

Gemaakt met 100% rundvlees van Sonse Heide vlees, Son en Breugel

‘t Krutburger ... . .
Dubbele 100% runderburger met sla, tomaat en huisgemaakte
BBQ saus. Geserveerd met verse friet en mayonaise.

Supplement: Cheddar kaas | Bacon | Ei €1,00 extra per stuk.

Gemaakt met 100% rundvlees van Sonse Heide vlees, Son en Breugel

Oesterzwam burger ... .
Oesterzwam burger met sla, tomaat en huisgemaakte

truffelmayonaise. Geserveerd met verse friet en mayonaise.
Supplement: Cheddar kaas | Bacon | Ei €1,00 extra per stuk.

SUPPLEMENTEN

Verse friet met mayonaise ...
Krulfriet met mayonaise ... ...
Loaded frites met truffel en parmazaan ... ... . .

EXtra SAUS

22,00

17,00

4,50
5,50
7,50
0,30
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DESSERTS

Dame NI

Chocolade ijs met vanille saus en slagroom.

Gemaakt met Stoerijs van De Stoerderij, Son en Breugel

Créme Brilée .

Huisgemaakte creme bralée met een bolletje ijs.

Gemaakt met Stoerijs van De Stoerderij, Son en Breugel

Sons Kaasplankje ...

Selectie van Hollandse kazen met huisgemaakte bierstroop.

Gemaakt met kaas van De Kaaskoning, Son en Breugel

Sucré BleUu

Geroosterde suikerbrood met Gorgonzola en huisgemaakte
bierstroop.

Gemaakt met kaas van De Kaaskoning, Son en Breugel
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